
 

Uchwała nr 5499/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022r., poz. 547 z późn. zm.) oraz art. 58a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Powierza się Pani Ksenii Herbst-Buchwald, wicedyrektorowi Ośrodka, pełnienie obowiązków 

dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu na okres od 30 sierpnia 2022r. do 

31 sierpnia 2022r. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr 5419/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lipca 

2022r. w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do  Uchwały nr 5499/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

 

Z dniem 29 sierpnia 2022r. Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

Nr 5108/2022 z dnia 2 czerwca 2022r. został rozwiązany stosunek pracy z dyrektorem 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. W wyniku przeprowadzonego postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora został wyłoniony kandydat na to stanowisko od  

1 września 2022r. W dniach 30 i 31 sierpnia 2022r. w Ośrodku nie byłoby dyrektora stąd 

konieczność powierzenia pełnienia obowiązków. Uchylenie uchwały Nr 5419/2022 ZWW  

z 28 lipca 2022r. w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu wynika z czasowej zmiany przepisów. Do dnia  

2 września 2022r. nastąpiło zawieszenie obowiązywania art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., poz. 1082 z późn. zm.) stąd konieczność 

zastosowania w tej kwestii art. 58a ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Uzyskano pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

 


